Bientôt entraînés par la divine flamme,  
Ils parcourent les villes, errant en tous lieux!  
Pour graver, si possible, en tous les cœurs,  
Les douleurs de leur Mère.

Hinc valent iras domuisse cæcas,  
Néscia et pacis fera corda jungunt,  
Erigunt mæstos, révocant nocéntes  
Dicta piórum.

At suos Virgo comitáta Servos  
Evehit tandem súperas ad oras ;  
Gémmeis sertis décorat per ævum  
Omne beátos.

Eja nunc cœtus gémitum precántis  
Audiant, duros vídeant labóres :  
Semper et nostris fáveant bénigno  
Lúmine votis.

Sit decus Patri, genitæque Proli,  
Et tibi, compar utriúsque virtus  
Spíritus semper, Deus unus omni  
Témporis ævo. Amen.

¶. Sit memória illórum in benedictióne. R̄. Et ossa  
eórum púllulent de loco suo.

*Ad Bened. Ant.* Ecce quam bonum \* et quam  
jucúndum habitáre fratres in unum.

#### Oratio

**D**OMINE Jesu Christe, qui ad recoléndam memó-  
riam dolórum sanctíssimæ Genitrícis tuæ, per  
septem beátos Patres nova Servórum ejus família  
Ecclésiám tuam fœcundásti : concéde propítius ; ita  
nos eórum consociári flétibus, ut perfruámur et gáu-  
diis : Qui vivis et regnas.

In Quadragesima, Commemoratio Feriæ.

## AD TERTIAM

Capit. ut supra ad Laudes.

R. br. de Comuni Confessorum non  
Pont. p. [151], de quo sumuntur etiam Capi-  
tula et Responsoria ad Sextam et Nonam.

C'est ainsi qu'elles peuvent dompter d'aveugles colères,  
Unir des cœurs farouches, ignorants de la paix,  
Relever les affligés, ramener les coupables,  
Leurs pieuses paroles.

La Vierge qui accompagnait ses serviteurs  
Les conduit enfin au rivage céleste,  
Et de pierres précieuses, pour toute l'éternité,  
Décore les bienheureux.

Et maintenant, le gémissément de la foule priante,  
Qu'ils l'entendent et voient nos durs labeurs!  
Et que toujours ils favorisent nos vœux  
D'un bienveillant regard.

Gloire soit au Père et au Fils qu'il engendre,  
Ainsi qu'à toi toujours, puissance de l'un et l'autre  
Esprit, leur égal avec eux, un seul Dieu,  
Dans tout le cours du temps. Ainsi soit-il.

Ÿ. Que leur mémoire soit en bénédiction. R̄. Et que  
leurs os soient féconds dans leurs sépulcres.

*A Bénéd. Ant.* Voici comme il est bon et combien doux  
de vivre en frères bien unis.

### Oraison

**S**EIGNEUR Jésus-Christ, qui, pour honorer le souvenir  
des souffrances de votre très sainte Mère, avez, par  
sept bienheureux Pères, enrichi votre Église, de la nouvelle  
famille de ses Serviteurs, accordez-nous, dans votre bonté,  
de nous associer à leurs larmes, de façon à jouir de leurs  
joies : Vous qui vivez et régnez.